Ofício Presidente Nº 181/2020
São Roque, 20 de julho de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a criação do Conselho Municipal da Juventude (CMJ) da Estância Turística de São Roque.
Justifico a presente solicitação, tendo em vista a importância do mesmo, cuja a finalidade é elaborar, analisar, estudar, discutir, aprovar e propor políticas públicas que permitam e garantam a integração e a participação dos jovens no processo social, econômico, político e cultural do município, assim como outras iniciativas que visem assegurar e ampliar os direitos da juventude.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
MD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2020 - 10:27 6110/2020